



# Prefeitura Municipal de Catiguá

CNPJ: 45.124.344/0001-40



Objeto: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SARJETÕES - SINALIZAÇÃO VIÁRIA - ACESSIBILIDADE

Local: CONJUNTO HABITACIONAL ERNESTO NICOLETI

Município: CATIGUÁ- SP

## PLANILHA ORÇAMENTARIA

FONTE: CDHU 185 C/DESONERAÇÃO

BDI 15%

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	<b>1.0</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFALTICA -CBUQ ESP=3,00 CM</b>				<b>105.323,06</b>
CDHU	5401410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	1.536,00	0,58	890,88
CDHU	540320	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m³	15,36	1384,71	21.269,15
CDHU	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.536,00	7,48	11.489,28
CDHU	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	46,08	1555,42	71.673,75
	<b>2.0</b>	<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ( RUA)</b>				<b>1.083,20</b>
CDHU	700201	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	32,00	33,85	1.083,20
	<b>3.0</b>	<b>SARJETÃO</b>				<b>23.164,07</b>
CDHU	030124	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1,0	m²	126,10	26,65	3.360,57
CDHU	100104	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	277,42	10,99	3.048,85
CDHU	540617	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m³	25,22	664,34	16.754,65
	<b>4.0</b>	<b>RAMPAS</b>				<b>1.903,60</b>
CDHU	030102	Demolição manual de concreto simples	m³	1,08	159,72	172,50
CDHU	540101	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	21,60	3,57	77,11
CDHU	111804	Lastro de pedra britada	m³	1,08	135,92	146,79
CDHU	300410	Piso tátil de concreto, alerta / direcional, intertravado, espessura de 6 cm, com rejunte em areia	m²	2,28	85,73	195,46
CDHU	100202	Armadura em tela soldada de aço	kg	47,52	13,71	651,50
CDHU	110113	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m³	1,51	376,04	567,82
CDHU	111602	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento (serviço auxiliar)	m³	1,51	61,20	92,41
	<b>5.0</b>	<b>PLACA DA OBRA</b>				<b>10.974,48</b>
CDHU	020804	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	m²	24,00	457,27	10.974,48
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>142.448,40</b>
		<b>BDI (15%)</b>				<b>21.367,26</b>
		<b>TOTAL GERAL</b>				<b>163.815,66</b>

CATIGUÁ 17 DE MARÇO DE 2022

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA  
PREFEITO MUNICIPAL

OSMAEL MENEZES SIMÕES  
Engº Civil-CREA-060058538-9  
ART: 28027230220361867